



PODER JUDICIÁRIO
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 001/2013 - CJF

PROCESSO N. CF-ADM-2012/00371.01

PREGÃO ELETRÔNICO N. 44/2012

DADOS DA EMPRESA
CONTRATADA: OI S/A (BRASIL TELECOM)
CNPJ/MF: 76.535.764/0001-43
ENDEREÇO: SCN Quadra 02 Bloco A Térreo Ed. Estação Telefônica Centro-Norte, Brasília - DF
TELEFONE/: (61) 3415-8873 (61) 8401-1306
E-MAIL: ps@oi.net.br;cacorporativo@oi.net.br
SIGNATÁRIOS CONTRATADA: PAULO SERGIO ALVES DE MORAES – Executivo de Negócios
SIGNATÁRIO CJF: JUIZ FEDERAL ERIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS – Secretário-Geral

DADOS DO TERMO
OBJETO: reajuste de 5,85% , a partir de 14/1/2015 , sobre o valor do Contrato
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/93, art. 57, inciso II c/c a Cláusula Nona, item 9.1, do Contrato, e no que consta no Processo CF-ADM-2012/00371.01.
VIGÊNCIA: 14/01/2015 a 13/01/2016
VALOR REAJUSTADO: R\$ 620.429,04
UNIDADE FISCALIZADORA: STI

HISTÓRICO
Contrato n. 01/2013-CJF: fornecimento de uma solução de comunicação de dados, entre a rede do Conselho da Justiça Federal, e a internet. Valor: R\$ 586.559,34; Término da Vigência: 13/01/2014.
I Termo Aditivo: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do contrato n. 01/2013-CJF, a partir de 14 de janeiro de 2014. Valor: R\$ 586.559,34. Vigência: 13/1/2015.
II Termo Aditivo: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do contrato n. 01/2013-CJF, a partir de 14 de janeiro de 2015. Valor: R\$ 586.559,34. Vigência: 13/1/2016.



PODER JUDICIÁRIO
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N. 001/2013 - CJF

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato, que entre si celebram o **CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL** e a empresa **OI S/A (BRASIL TELECOM S/A)**, para prestação de serviços de comunicação de dados para conexão da rede do CJF à internet de serviços.

O objeto deste termo consiste no reajuste de **5,85%**, a partir de **14/1/2015**, sobre o valor do Contrato n.001/2013 - CJF, celebrado entre o **CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL** e a empresa **OI S/A**, inscrita no CNPJ/MF n. 76.535.764/0001-43, com sede no SCN Quadra 02, bloco A Térreo, Ed. Estação Telefônica Centro Norte, Brasília - DF, pela superveniência de disposição legal, conforme a seguir:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Constituição Federal, art. 37, XXI, na Lei n. 10.192, art. 3º, c/c a cláusula décima do Contrato, e, no que consta no Processo n. CF-ADM-2012/00371.01.

VALOR REAJUSTADO

O valor anual do contrato fica estimado em **RS 620.429,04 (seiscentos e vinte mil quatrocentos e vinte e nove reais e quatro centavos)**, conforme discriminado no Anexo Único deste Termo de Apostilamento.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente desse termo aditivo correrá à conta dos recursos consignados ao CJF no Orçamento Geral da União, PTRES: 085308, Natureza de Despesa: 3390.39.

GARANTIA

Para o fiel cumprimento das obrigações ora assumidas, a CONTRATADA entregará ao CONTRATANTE, no prazo máximo de vinte dias úteis, contados da data do recebimento deste Termo, garantia complementar no valor de **RS 1.714,46 (um mil setecentos e quatorze reais e quarenta e seis centavos)**, nos termos do artigo 56, § 1º, incisos I, II e III, da Lei n. 8.666/93 c/c a cláusula décima segunda do contrato.

O Anexo II do Contrato n. 001/2013-CJF passa a ser o constante Anexo Único deste Termo de Apostilamento.

Brasília-DF, 30 de julho de 2015.


Juiz Federal ERIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS
Secretário-Geral do
Conselho da Justiça Federal



PODER JUDICIÁRIO
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

ANEXO ÚNICO AO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 001/2013 –
CJF

Item	Descrição	Meses	Custo unitário (mensal) RS	Custo por Mbit RS	Custo Total (anual) RS
1.1	Serviço de acesso IP para Internet com largura de banda mínima de 34 Mbps	12	9.518,73	279,96	114.224,76
1.2	Serviço de acesso IP para Internet com largura de banda mínima de 48 Mbps	12	10.223,08	212,98	122.676,96
1.3	Serviço de acesso IP para Internet com largura de banda mínima de 64 Mbps	12	13.406,54	209,48	160.878,48
1.4	Serviço de acesso IP para Internet com largura de banda mínima de 96 Mbps	12	18.554,07	193,27	222.648,84
Total do Contrato					620.429,04